

## Chiffres clés du Groupe Alpiq au 1<sup>er</sup> semestre 2019

Groupe Alpiq	Résultat opérationnel avant effets exceptionnels			Résultat selon IFRS		
	En millions de CHF	Semestre 2019/1	Semestre 2018/1	Variation en %	Semestre 2019/1	Semestre 2018/1
Chiffre d'affaires net <sup>1</sup>	2 213	2 596	-14,8	2 233	2 594	-13,9
Résultat avant financement, impôts sur le revenu et amortissements (EBITDA) <sup>1</sup>	55	99	-44,4	118	61	93,4
Amortissements et dépréciations <sup>1</sup>	-71	-78	-9,0	-324	-79	> 100,0
Résultat avant financement et impôts sur le revenu (EBIT) <sup>1</sup>	-16	21	> -100,0	-206	-18	> -100,0
en % du chiffre d'affaires net	-0,7	0,8		-9,2	-0,7	
Résultat après impôts sur le revenu des activités poursuivies				-179	-76	> -100,0
en % du chiffre d'affaires net				-8,0	-2,9	
Résultat après impôts sur le revenu des activités non poursuivies				-27	-48	43,8
Résultat net				-206	-124	-66,1
en % du chiffre d'affaires net				-9,2	-4,8	
Investissements nets / Désinvestissements nets <sup>1</sup>				-7	16	> -100,0

<sup>1</sup> Uniquement activités poursuivies

En millions de CHF	30.6.2019	31.12.2018	Variation en %
Total du bilan	8 020	9 074	-11,6
Total des fonds propres	3 741	3 944	-5,1
en % du total du bilan	46,6	43,5	

	2019	2018	Variation en %
Production propre au 1 <sup>er</sup> semestre (GWh) <sup>1</sup>	7 829	7 400	5,8
Effectif à la date de clôture (30.6./31.12.) <sup>2</sup>	1 560	1 548	0,8

<sup>1</sup> Nette (après déduction de l'énergie de pompage), sans les contrats à long terme

<sup>2</sup> En équivalents temps plein